

Handläggare
Clas Cederlid
Telefon: 08-50823326

Till
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd
2023-09-28

Övergripande samverkansöverenskommelse mellan Stockholms stad och Polisregion Stockholm

Yttrande till kommunstyrelsen

Förvaltningens förslag till beslut

Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Sammanfattning

Stadsledningskontoret har tillsammans med Polisregion Stockholm tagit fram en övergripande samverkansöverenskommelse mellan parterna. Målet med samverkansöverenskommelsen är att stockholmarnas trygghet ska öka och att den faktiska brottsligheten ska minska. Ett antal prioriterade utmaningar lyfts fram i en bilaga till överenskommelsen. I dessa utmaningar är samverkan särskilt viktig på såväl lokal som central nivå.

Att förebygga och förhindra att barn och unga involveras i nätverkskriminalitet är utifrån rådande läge med ökat antal skjutningar och sprängningar en central fråga för staden. Samverkansöverenskommelsen utgör en viktig del för att motverka detta, bland annat genom samverkan inom ramen för de prioriterade samverkansområdena *unga i riskzon för destruktivt beteende* samt *kriminella miljöer och livsstilar*. De prioriterade samverkansområdena bedöms ligga i linje med den inriktning av de brottsförebyggande och trygghetsskapande insatser som lyfts fram i kommunfullmäktiges mål 3.6. *Tryggheten ska öka genom förebyggande insatser*.

Hägersten-Älvsjö stadsdelsförvaltning
Avdelningen för samhällsplanering och intern
service

Telefonvägen 30, plan 9
Box 490
129 04 Hägersten
Växel 08-508 22 000
Fax 08-508 220 99
hagersten-alsvjo@stockholm.se
start.stockholm

Stadsdelsförvaltningen föreslår att den övergripande överenskommelsen godkänns i enlighet med bilaga 1 och 2 och att nämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Ärendet

Stadsdelsnämnden har fått yttra sig över remissen Övergripande samverkansöverenskommelse mellan Stockholms stad och Polisregion Stockholm. Den nu gällande samverkansöverenskommelsen undertecknades i november 2019. Samverkansöverenskommelsen revideras var fjärde år.

Stockholm ska vara en trygg och säker stad. Detta är ett ansvar som sträcker sig över både Stockholm stads och Polisregion Stockholms organisationer. Det övergripande målet för samverkansöverenskommelsen är att stockholmarnas trygghet ska öka och att den faktiska brottsligheten ska minska. För att stärka samverkan och ge effektivitet åt arbetet behövs en tydlig samverkansöverenskommelse mellan de båda organisationerna. Den övergripande samverkansöverenskommelsen ska skapa förutsättningar för att stärka det brottsförebyggande och trygghetsskapande arbete med gemensamma prioriteringar och en riktning av de samlade resurserna. Arbetet behöver utvecklas, intensifieras och kontinuerligt stämmas av med berörda parter, med utgångspunkt i lokala lägesbilder, trygghetsmätningar, andra statistiska underlag och orsaksanalyser. Lägesbilderna samt genomförda orsaksanalyser ska ligga till grund för prioriteringar och insatser.

Fem prioriterade områden lyfts fram i överenskommelsen där samverkan är särskilt påkallad på såväl central som lokal nivå.

- Unga i riskzon för destruktivt beteende
- Otrygga och brottsutsatta platser
- Systemhotande brottslighet
- Särskilt utsatta och sårbara brottsoffer
- Kriminella miljöer och livsstilar

De prioriterade samverkansområdena har arbetats fram i samråd med den centrala styrgruppen, styrgrupper för de lokala samverkansöverenskommelserna, lokala trygghetssamordnare i staden och representanter från lokalpolisområdena.

På samma sätt som en övergripande samverkansöverenskommelse utformas, ska även lokala samverkansöverenskommelser ingås mellan stadens stadsdelsförvaltningar och lokalpolisområden. I de lokala samverkansöverenskommelserna fastställs samverkansområden utifrån lokal lägesbild där de stadsövergripande prioriteringarna ska ingå. Lägesbilderna ska uppdateras kontinuerligt och orsaksanalyser ska utgöra grunden för vilka åtgärder och aktiviteter som vidtas med relevanta mål och

indikatorer som följs upp. Den lokala samverkansorganisationen följer upp resultat och rapporterar genomförandet av lokala åtgärdsplaner till lokal styrgrupp samt den stadsövergripande beredningsgruppen.

Till den övergripande samverkansöverenskommelsen kopplas en handlingsplan med syfte att formulera en struktur för den stadsövergripande nivåns aktiviteter. Handlingsplanen följs upp löpande och i slutet av varje år sammanställer den övergripande beredningsgruppen resultat och genomförda åtgärder samt tar fram en plan för kommande år. Resultatet av sammanställningen redovisas även till de lokala samverkansorganisationerna. I samverkansöverenskommelsen framhålls att Stockholms stad och Polisregion Stockholm ska sträva efter att kommunicera gemensamt i frågor som berör båda parter och är kopplade till samverkansöverenskommelsen.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för samhällsplanering och intern service. De fackliga organisationerna informerades i förvaltningsgrupp den 19 september 2023.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Stadsdelsförvaltningen anser att den övergripande samverkansöverenskommelsen skapar goda förutsättningar för ett gemensamt och systematiskt arbete inom prioriterade samverkansområden både på lokal och central nivå i staden. De prioriterade områdena är relevanta och viktiga att arbeta utifrån. Särskilt viktiga ser förvaltningen att de prioriterade områdena *unga i riskzon för destruktivt beteende och kriminella miljöer och livsstilar* är. Att förebygga och förhindra att barn och unga hamnar i destruktiva beteenden som på olika sätt innebär överträdelser mot regler eller normer är vitalt givet händelseutvecklingen i staden. Att jobba mot nätverkskriminalitet, det ökade antalet skjutningar och sprängningar är också det en central fråga.

Utöver detta ger överenskommelsen förutsättningar för parterna att gemensamt följa upp pågående arbete och ytterligare vidareutveckla samarbetet. Samverkansöverenskommelsen är en viktig del i arbetet för att nå de mål som lyfts fram i kommunfullmäktiges mål 3.6.

Tryggheten ska öka genom förebyggande insatser.

Stadsdelsförvaltningen ser inga hinder att den övergripande samverkansöverenskommelsen antas i enlighet med bilaga 1 och 2. Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Lee Orberson
Stadsdelsdirektör
Hägersten-Älvsjö
stadsdelsförvaltning

Linda Palo
avdelningschef
Hägersten-Älvsjö
stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Samverkansöverenskommelse Stockholms stad och Polisregion Stockholm
2. Prioriterade samverkansområden

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Lee Orberson, stadsdelsdirektör	2023-09-13
Linda Palo, avdelningschef	2023-09-12